

## **Pasaulinės AIDS dienos protmušis: „AIDS geriau žinoti“**

Gruodžio 1 d. – pasaulinė AIDS diena, minima nuo 1988 metų. Šios dienos tikslas propaguoti brandesnę visuomenę, politikų bei žiniasklaidos požiūrį į ŽIV/AIDS ligą ir ligonius bei siekti kuo efektyviau sumažinti naujų ŽIV užsikrėtimų, diskriminacijos, naujų mirčių nuo AIDS !

### **ŽIV/AIDS Lietuvoje**

2013 m. Lietuvoje užregistruota 177 naujų susirgimo ŽIV infekcija atvejų. Atitinkamai 2012 m. – 160. Per visą ŽIV infekcijos registravimo laikotarpį (1988-2013 m.) Lietuvoje užregistruoti 2 237 ŽIV infekcijos atvejai, iš kurių 425 – moterims ir 1 812 – vyrams. Praeitais metais ŽIV infekcija užsikrėtė 3 moksleiviai.

Mūsų mokykloje buvo suorganizuotas protmušio žaidimas. Apie planuojamą iniciatyvą buvo informuota bendruomenė bei pakviesti tėvai, mokyklos darbuotojai, socialinė pedagogė Anželika Moroz, Dieveniškių ambulatorijos slaugytoja Slava Bogovec, taip pat mokytojai ir 7 – 12 klasių mokiniai, kurie ir subūrė 4 mišrias komandas. Šią dieną visi buvo pakviesti įsisegti „Raudonus kaspinus“. Komandas aktyviai palaikė sirgaliai. Mokyklos biologijos mokytoja Valentina Cvilik papasakojo kokia proga vyks šis žaidimas, kada ir kaip pradėta minėti ši diena. Pristatė protmušio taisykles: klausimui atsakyti skirta 1,5 minutės, laikui praėjus, atsakymų lapai surenkami, parodomas teisingas atsakymas. Buvo išrinkta komisija pirmųjų klausimų atsakymų taisymui. Kas keleta klausimų buvo skelbiami komandų rezultatai, kad komandoms nereiktų laukti kol bus ištaisyti visi atsakymai, taip pat, kad silpnesnės komandos galėtų labiau pasistengti. Mokyklos bendruomenė išgirdo daug naudingos ir įdomios informacijos. Buvo pateikta 16 klausimų. Į dalį klausimų pavyko atsakyti nesunkiai, tačiau liko ir neįveikiamų. Visi dalyviai aktyviai aptarinėjo galimus atsakymus. Labai nedideliu skirtumu protmušį laimėjo antroji komanda, kurios lyderis buvo Edvin Bicic, komandos žaidėjai Slava Bogovec, Natalija Antonovičiūtė, Ernestas Ščiglo, Virgija Aleksevič ir Kamila Stančik. Visi dalyviai gavo simbolines dovanėles, o laimėtojams įteikti Švietimo ir komunikacijos skyriaus Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro diplomai, kuriuos įteikė mokyklos pavaduotoja ugdymui Gražina Gedroit.

Biologijos mokytoja Valentina Cvilik